Администрация Долганского  сельсовета

Крутихинского  района  Алтайского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024                                    №   6                                      с. Долганка

О внесении изменений в постановление администрации Долганского

сельсовета № 31 от 11.12.2019 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления лицом, поступающим на должность руководителя

муниципального учреждения, а также руководителем муниципального

учреждения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (в редакции от 15.04.2021 № 4)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12. 2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования

Долганский сельсовет Крутихинского района Алтайского края, протестом

прокурора Крутихинского района № 144 от 13.03.2024, ПОСТАНОВЛЯЮ

1.  Протест прокурора Крутихинского района № 144 от 13.03.2024 г.

удовлетворить.

2.  Пункт 9 Положения  изложить в следующей редакции:

« Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, предоставляемые  работодателю относятся к информации

ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, в случае непоступления гражданина на

муниципальную должность в дальнейшем не могут быть использованы и

подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, отнесенные федеральным законом к сведениям,

составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с

законодательством Российской Федерации о государственной тайне».

3.  Пункт 12 Положения дополнить:

после слов «заведомо ложных», фразой следующего содержания:

«неполных сведений, за исключением случаев, установленных

федеральными законами».

4. В пп. «в» пункта 5  Положения исключить слово «акции».

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                        С.И.Фомакин